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Nowa technika rozciągania DNA
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Nowa technika badawcza pozwala w kontrolowany
sposób rozciągać DNA i inne biomolekuły za pomocą dźwięku i w ten sposób testować ich
właściwości – poinformowano podczas dorocznego zjazdu Biophysical Society w Los Angeles.

Opracowana przez zespół Douwe Kammsmy, absolwenta VU University w Amsterdamie, technika
nazwana spektroskopią sił akustycznych (acoustic force spectroscopy, AFS) wykorzystuje stojące fale
akustyczne do precyzyjnie kontrolowanego rozciągania cząsteczek biologicznych w kanaliku
wypełnionym cieczą. W ten sposób można poznać na przykład strukturę, wiązania chemiczne
i własności mechaniczne DNA czy białek. Uzyskane informacje mogą pozwolić na lepsze poznanie
chorób takich jak nowotwory czy stwardnienie zanikowe boczne (ALS).

 

Badane cząsteczki umieszcza się w kanaliku szklanej płytki, do której przyklejony został element
piezoelektryczny, wibrujący w odpowiedzi na zmiany przyłożonego do niego napięcia. Odpowiednio
dobierając częstotliwość można wprowadzić system w rezonans i wytworzyć falę stojącą. (Fala
stojąca to fala, której specyficzne punkty, zwane węzłami, wydają się być nieruchome).

 

Aby badać właściwości cząsteczki, trzeba przymocować jeden jej koniec do powierzchni kanalika,
a do drugiego przyczepić mikroskopijną kulkę (mikrosferę) Po włączeniu elementu
piezoelektrycznego w warstwie płynu zostaje wytworzona fala stojąca, a mikrosfery są przyciągane
do węzłów tej fali. Wybrana częstotliwość rezonansowa warunkuje kierunek działającej siły, zaś
amplituda określa jej wielkość. Badacze mogą błyskawicznie zmienić te wartości. Możliwe jest
działanie na tysiące cząsteczek jednocześnie.

 

Technika AFS po raz pierwszy została opisana w roku 2015 na łamach „Nature Methods”. Od tego
czasu została udoskonalona i nazwana AFS 2.0 Metoda AFS 1.0 została już skomercjalizowana przez
uniwersytecka spółkę LUMICKS. Udoskonalona AFS 2.0 wykorzystuje przezroczysty element
piezoelektryczny, który nie utrudnia obserwacji kanalika pod mikroskopem. Udało się także
zwiększyć działające siły.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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